4 DL. 16853. – Csánki MTF III. 160.
5 Engel 1996. I. 116.
6 Radocsay 1957. 282.
7 Bertényi 2003. 106.; Czobor 1930. 103.
8 Radocsay 1957. 292.
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+ Buda, 1457. – V. László király hamis címeradománya bedegi Nyári János 
részére.

A vasvári káptalan 1721. évi hitelesített másolatában: DL 73510.
Kiad.: Kaprinai 1767. I. 216.; Katona 1779–1817. VI. 1171–1175.; Keresteš 2007. 34–38.; 
kivonata: MNM II. 51–52. (46. sz.) – Irod.: Nagy 1857–1868. VIII. 182.; Csoma 1906. 17.; 
Nemzetségi zsebkönyv I. 173.; Kempelen 1911–1932. VIII. 17.; Nyáry 1994. 13.; Nyulásziné 
Straub 2005. 254. (132. sz.)

Ladislaus Ungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Serviae, Ramae, 
Bulgariae, Gallitiae Lodomeriaeque rex tibi fideli nostro cum primis dilecto 
Joanni Nyari de Bedegh gratiae et favoris in te nostri regii incrementum. Re ipsa 
atque usu compertum habemus ea demum quam firmissima regni praesidia ac 
munimenta esse, quae in animis hominum clementia et liberalitate principum 
collocitur, et si veri omnibus, quoad ejus fieri potest, benigne facere studeamus, 
libenter tamen hac voluntate prolixis erga eos utimur, qui virtute, fidelitate et 
natalium splendore aliis antecellunt, quo in ordine quanto magis emines Joannes, 
tanto sumus ad te beneficiis et honoribus onerandum propensiores. Nam quod 
ad genus tuum attinet, siquidem certorum literalium instrumentorum et fidelium 
nostrorum fide digna relatione edocti sumus te Joannem Nyari de dicta Bedegh 
inter nobiles semper familias fuisse, quin ab ipsis vetustissimis Sarmatarum 
principibus originem ducere, patre natus Georgio aevo1 autem Joanne filio 
Stephani filii Nicolai filii alterius Nicolai filii Galli filii Bartholomaei, qui fuit 
Pauli filii Joannis filii Gasparis filii Benedicti filii Stephani qui fuit Galli comitis 
comitatus Simigiensis filii Georgii filii autem Joannis primi de Bedegh, a quo 
Bedegiani nuncupamini, ex patre Stephani Nyári, viro fortissimo et strenuo, sub 
Stephano hujus nominis tertio inclyto condam Hungariae rege antecessore nostro 
militante2 e Sarmatarum principibus oriundi progeniti. Tu vero avorum tuorum 
virtutis aemulus tibi a puero non modo ad familiae tuae decora retinenda, sed 
etiam augenda proposuisti. Nam proficiscente augustissimo patre nostro Alberto 
optimae memoriae Romanorum imperatore et Ungariae rege in Bohemicam  

1 aevo] recte: avo
2 militante] recte: militanti
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expeditionem ubique praesto3 fuisti regi, in ejusdem domini imperatoris et 
patris nostri oculis ita gessisti, ut virum strenuum, bonum et fidelium4 decuit, 
sed et contra immanem Turcam, nominis Christiani hostem cum gubernatore 
hujus regni nostri Hungariae Joanne, viro in militaribus experto ad Albam 
virtutis tuae militaris insigne specimen edidisti, dum irruentem in statutionem 
tuam hostium multitudinem contempto vulnere, quod in latere dextro excepisti, 
fortiter cum tuis repelleres raro eoque sane egregio apud omnes exemplo. 
Ideoque, ut non solum apud te, sed etiam apud vestram familiam et posteritatem 
tuam nostri erga te favoris extet testimonium, ex singulari gratia nostra regia 
et animi in te5 affectu tibi primum Joanni Nyári dicti Georgii Nyari patris et 
gratiosae ac magnificae Helenae Gyula matris filio, et per te universis liberis et 
posteritatibus tuis legitime natis et nascituris confirmamus, et quatenus opus 
[sit] authoritate nostra regia nova nobilitate donamus ac per novam donationem 
conferrimus (!) omnia illa avitae nobilitatis ornamenta, privilegia, libertates, 
immunitates et jura, quae a dictis maioribus tuis accepisti. Quin vero haec tua 
domusque tuae decora illustriora sint largimur tibi insignia haec nobilitaria, 
quorum maiori parte antecessores quoque tui usi fuerunt, videlicet scutum 
rubrum, in quo aurea corona regia, cui tres rami cum totidem rosis albi coloris 
superimpositi,6 supra scutum vero galea et aurea corona regia redimita, eaque 
faciei obicitur parte cancellata, et supra coronam rosis tribus eadem, quae in 
scuto est forma exstantibus. Hoc autem monimentum, quae ceu imago est 
virginis vitae et studiorum tuorum, cum tibi ob intemeratam fidelitatem tuam 
mirifice convenire, tum nepotibus tuis non modo gloriosum, sed utile etiam fore 
iudicavimus, ut nimirum in hoc crebrius nitrientes ad virtutis tuae recordationem 
et immitationem  excitentur. Unde pro authoritate nostra regia statuimus, ut haec 
vestrae nobilitatis insignia instar aliorum quorumlibet et regni nostri verorum 
nobilium perpetuo ubivis gentium in omnibus actionibus, expeditionibus in 
praeliis, monomachiis et quibuscunque pugnis et exercitiis, vexillis, tentoriis, 
scutis et sigillis, monumentis et picturis aedificiisque ferre et gestare tu Joannes 
Nyári possis ac valeas, universaeque posteritates tuae legitimae possint ac valeant 
nemine unquam prohibente. Damus ergo, imo conferrimus (!) privilegium hoc, 
et decretum nostrum pro perpetua stabilitate confirmamus harum nostrarum 
chyrographo et duplici sigillo nostro autentico munitarum vigore et testimonio 
litterarum. Datum per manus reverendissimi in Christo patris Dyonisii Sacrae 
3 praesto] recte: praestus
4 fidelium] recte: fidelem
5 te] javítva tuae alakról
6 superimpositi] recte: superimpositis
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Romanae Ecclesiae cardinalis archiepiscopi Strigoniensis, primatis et perpetui 
legati, summi cancellarii nostri, amici et fidelis nostri charissimi in arce nostra 
regia Buda, anno dominicae incarnationis millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo septimo, regnorum nostrorum Ungariae et Bohemiae duodecimo.